o FUIU eO

PRTFEITU

F

Gêsróo 2009 / 201

t

MENSAGEM DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N'. OO1 DE 27 DE

JANEIRO DE 2009.
Cámara Munrcipal de

Nova N ro
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORÂ VEREADORA,

SENHORES VEREADORES,

a conüatação de

de

o

ApÍovâ

votog A

dc por

Êm t--Ql-t

Visto

ue o Projeto de Lei C lementar n"001/09, que dispõe sobre

os.

rana§ se

himento das

faz noqesvíLrio, ero'|8nto não se
flq.;'"-:íf.§E'.

vasas. de-'!ú,iàÉÉSôres em seral

rediza

e aos

numero de

tco,
,Pr31o lleen9

da carga horária de

inuindo assim d nriirrcro'aé; tô

§ere obtendo

extreÍYlo

interesses para o bom andamento da nuíquina adminisrativa.

Face ao exposto o poder Executivo Municipal, solicita em câráter com

URGÊNCIA ESPECIAL autorização deste poder Legislativo parâ contmtação dos

referidos profi ssionais.

Cenos de um posicionamento favorável. as solicitações em paula" antecipamos

nossos agradecimentos.

samente .4/1

de Fátirna Alves

ta Municipal

AO EXMO

m co:Iq-4*ft$&&iff*rcsmos r\ão se sobrecarregue.

desempenho no enÉioo aprenéffi&e,JÂls eontratações são de

1

:f§ihBstràt'%ttoto / tozo / tote, ,,t,â

a

f âúa,laia 25 (vinte!.

í

É*//

NO\JAAL DEtl/]rjN lclP

oo
-O:€

Ai

À

RP

3 @L
D

Í ANTIOO O VEÍO

G.ifóo ?oo9 / 7012

que faz parte inte

ffi#
^ul§Ão$,ff
2l do afiâ 23 &Í-Jüho

@**",
de 2Ô07. qué

o FUtu po É
^Goeat

PROJETO DE LEI COMPLEME N'.

ita Municipal de

no atribuições legais,

ionaa peguinte le i:

c.

ANEIRO DE 2009.

'Altera o Anexo Único da Lei N'.
021, de 23 de Julho de 2007, que cria
o Quadro de Pessoal da Secretaria de
Educação do Município de Nova
Nazaré - MT, e dá outras
providencias".

FÉrú

Estado de{ato Grosso, Sra.-Railda

faz saber [{tre a Câmara Municipal

. cria o Qg3dro de Pessoal da Secretaria de

MT quepúsra4 vigorar orn'd§#i+AE
Educação do lúur*icípio de Nova Nazare

'bu;tantes no Arpxo Único desr*Lei.

AÍL 2o - Estr tri enúa em vigor na data de sua publicação, revogadas es

disposições em contnário.

Nova Nazare - MT, aos vinte e seis dias do mês de Janeiro de 2009.

Railda Fátima AIves

Municipal.P

Fones: (út 31 67-1019 / lO20 / l0r8 / ÍOSO
Av. Jorge Amodo, s/ne Cenlro - CEP: 78.638-OOO - N.rwer Nr'rrrri - Âllrrra ,:.^--^

f uNtctPAL

AK". - Fica I+fficipal.

Usto

paa_-e__8,
:, i?jr§À,

[rÂtJIl00 o.vÊTO

ll4UNICIPAL

D:

G..lóo 2009 / 201

Anexo Único - Projeto de Le iComple mên Í I

QUADRO DE PESSOAL DA EDUCA Ão

726.9u

72ó,98

12 98

726,98

72 8

98

6,98

6.98

81?,44

726,98

5 14.4E

380.00

541 .5 I

67 6.89

* E.F.l: Ensino Fundamental Incompleto
** E.M.C: Ensino Medio Completo
*tlE.M.M.C: Ensino Medio Magistério Coppleto
*' t +E.S.C : Ensino Superior Completo

b

Cargo/Função Lotoc Concur Contra Eletivo Escolaridade CII Salário Base

1 Professor Ensino Médio 0 lt 0 E.M.C.*' 4 t2,00

2 Aur,i liar Admnistrativo Escolar rl l0 0 0 E.N.í,C 30H -i8{).00

3 Ins Euror de htíormolica l 0 0 0 E.lt{.c. 40H
híonirora $p Creche 6 0 0 0 E,M.,C, 10H 659.20

5 Protessor furfomatica I 0 I 0 t.sc. ) j t t 7:ó.98

b 0 0 0- E.M.C. 25H 4 r2.00

7 P ffi n 0t" t.M.M.C.+* 25H 3n."484.6ó
I .u4 0 0 E S. C. *r*+ 25 H'
o P "35 7 6 0 E.S.C 25H

10 I I

0

0 E.sb. 25H
11 P rot{*iê.ítbíàM ateftit i c a . _-- ) I 0 E.S-Ç 25H
1' 3 2 I É, 25H
13 !EÊl-icÉénâRstó'i" - fdf ? Ã.e - !: '0, í..! r

14 $f. l;.. Plena fnglês :-I 0 ro 0 Esdt / í zix ",
15 fof Lic Rtdna Geografia - , ,fr?'I .} 2 0 0 E.S.c. 25H
16 [io{ Pos Qad. escicopeãigogia I 0 0 E-S.C 25H
17; irof Lic, f iêiifupaçao F úci ,2 0 0 E§.C- 25H

ffiçgiSg ôJE, EirÊiu:tonat 4 4 0 E}[C 30H
1§ ffir,ffiÊíóõ6*- J 2 0 0 E,F.I.* 40H
20 MotoristaCat.BeC 3 1 0 0 E.F.I

21 Motorista Cat. D 6 4 0 0 E.F.I 40H
Total 153 40 28 0

Fonesr (66t 3tb7-l0l9 / |OZO / tOtO / lOgO

TIUNICIPAI

o tuto I
^coeat

25H

659.20

4

5

0.l
0

40H

PREFEITURÁ MUNICIPAL DE

Tlnua
o FuÍu Po É acopa,

Gastóo 2009 / 2012

MENSAGEM DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N'. OOI DE 27 DE

JANEIRO DE 2009.
Câmara Munrcipal de

Nova Nazaró
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORA VERE.A,DORA,

SENHoRES VEREADORES.

Aprovado poI )
votos â

Em '?t tt í/
<\

viío

Segue anexo l)roieto de Lei Complementar n"001/09. que dispõe sobre

autorização para a contralação de prestadores de serviços.

Tal contratação de pessoas temporárias se Íàz necessário. enquanto não se realiza

o concurso público- para o preenchimento das vagas. de professores em geral e aos

cargos onde se laz necessário.

Considcrando que tais contxatações, torna sc necessário devido a diminuiçào

rJa carga horária de.l0 (quarenta) horas aula para 25 (vinte e cinco) horas aula semanal"

diminuindo assim o numero de horas trabalhada. mas aumentando o numero de

protissionais sercm contratados para que os mesnlos não se sobrecarregue. obtendo

assim um melhor desempenho no ensino aprendizado. tais contratações são de extremo

interesses para o bom andamento da máquina administrativa.

Face ao e\posto o poder I:xecutiro Mr-rnicipal. solicita em caráter com

tlRGÊN('lA ESPECIAT- autorização desle poder l-egislativo para contratação dos

rctêridos protissionais.

C'cftos de um posicionanrento liN orár'el. as solicitaçcics ellt paula. antecipanlos

il-/^, '/aáaza Lten losamenle

a de Fátima Alves

refeita Municipal

AO EXMO

If,#"hPiJ:Kàffi tf{a!,o ,, / tozo / tots / toso
Av. Jorge Amodo, s/ne Cenlro - CEP: 78.ó38-000 - Novo Nozoré - Molo Grosso

t

I '*+'l*ú

llti

nossos agradecinrentos.

*"*

IPAL DE

o FutuPo É aeontt

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N'. OOI DE 27 DE JANEIRO DE 2009.

"Altera o Anexo Único da Lei N".
021, de 23 de Julho de 2007, que cria
o Quadro de Pessoal da Secretaria de
Educaçâo do Município de Nova
Nazaré - MT, e dá outras
providencias".

A Prefeita Municipal de Nova Nazaré MT. Estado de Mato Grosso, Sra. Railda

de Fátina Alves. no uso de suâs atrihuições legais. faz saber que a Câmara Municipal

aprovou e ela sanciona a seguinte lei:

Art. 1". - Fica o Poder Executivo Municipal. autorizado a alterar o Anexo Único

quc laz parle integrante da Lei f'omplcmentar No. 021 do dia 23 de.lulho de 2007. que

cria o Quadro de Pessoal da Secretaria de Educaçào do Município de Nora Nazare

MT que passara a vigorar com as alterações constantes no Anexo Único desta Lei.

Art, 2' - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposiçôes em contrário.

Nova Nazaré - MT. aos vinte e seis dias do mês de Janeiro de 2009.

i,i;ü
a

Gêstóo 2009 / 20l2

Railda

I'refei

Fátima Alves

Municipal.

Fones: (66) 3467-1019 / lO2O / lOlS / |OSO
Au Jorge Amodo, s/ne Cenlro - CEP: 78.ó38-OO0 - Novo Nozoré - Molo Grosso

.I

f

E ,7

PPEFEITUNA MUNICIPAL DE

Tlnut I
o F uÍu Ro É acopÀ!

O

Gêstôo 2009 / 2012

Anexo Unico - Projeto de Lei Complementar No. OO1/2009.

aUA l)Ro t)E PESSoAL I)A E t) fIC ,4ÇAo

20

* E.F.l: Ensino Fundamental Incompleto
*+ E.M.C: Ensino Medio ComPleto
***E.M.M.C: Ensino Médio Magistério Completo
*+**E.S.C' Ensino Superior Completo

Fones: (66t 3467-lOl9 / lO2O / lOtS / lOSO
Au Jorge Amodo, s/ne Cenlro - CEP: 78.ó38-000 - Novo Nozoré - Molo Grosso

Cargo/Função Lotoc. Concur Contra Eletir o Escolaridade CH Salário Base
1 Professor Ensino Médio 0 E.M.C.** l5 It .t I 2.00
2 | _.i l0 0 0 -r0 I I In0.00

lnslrul or de InÍorDrutiL u 0 0 E.M.C 10 659.2 0

4 Monitora de Cret he () 0 0 E.M.C 10 ll ói9. )0
5 ['rolcssor de lníblnrat ica 0 I 0 L.S.C t5 I I 7t 6.98
6 I 0 0 0 25H 4 r 2.00
7 I'roÍcssor Magistério 3 8 E.M.M.C. * * 481.66

8 Pru/ Lic. Plena 20 0 0 0 r(c **** 25H 7 26.98

9 I)rof. l-ic. Plena Pedagogia 35 7 6 0 E.S.C 25H 726.98

10 I'r'ol. Lic Plena Portuguôs ) I l 0 E.S.C 25H 126.98

11 I)rof l-ic Plena lVlatemática l 0 E.S.C 25 t I 1?6.98

I)rof [. ic Plena Ciôncias ,
1 0 F,.S.C 126,98

13 l'rof I ic Plcna Hi.ttrril 2 l 0 0 25H 126.98

14 ProÍ. Lic. Plena Inglês 1 0 0 E.S.C 726.98

Prof [ -ic Plena Geosrafia J 0 E.S.C 726.98

16 Prof. Pos Grad. Psc icopedag,rgia I 0 0 E.S.C 25H 872.41

17 Prof Lic Plena Educaçào Fisíca I 0 0 E.S.C 726.98

18 Técnico Adm. Educacional 1 .l 0 0 E.M.C 30H 5ll.l8
19 ) 0 40H 380.00

MotoristaCat.BeC J 0 0 E. F.I. 40H 54 t .51

6 -l 0 0 E.F.I 616.89

Total 40 zo 0

.a

LL

0
Au.riliar Adrnnistrativo Lscolar E. t\.t.c.

3 0

0

I

Prol'essor de Canto E.M.C.
0 25H

0

25 Il
E.S.C

0 25H
0 25H
0

2 25H

Guarda Escrrlar 0 E.F.I. +

Motorista Cat. D 40H
153